П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по приватизации  муниципальных предприятий,  акций

акционерных обществ, созданных в процессе приватизации,  а       также имущества

(активов),  находящихся  в муниципальной собственности долей (паев) акций

п.г.т.     Умба

Рег. № 2018/4 от  28.02.2018

Присутствуют:

Самойленко Н.А. – председатель комиссии

Вороненко О.С.- секретарь комиссии

                                     члены комиссии:

Пустынная  С.В.

Медведева Г.А.

Макарчук И.М.

Бычкова М.Г.

Бритвина Е.В.

       1. О  признании претендентов участниками   аукциона по продаже

находящегося в собственности  муниципального образования Терский район

муниципального движимого имущества.

Слушали: председателя комиссии  Самойленко Н.А.    для участия в аукционе по

продаже муниципального движимого имущества    муниципального образования

Терский  район   по Лоту № 1 автотранспортного  средства Subaru Forester

(распоряжение администрации Терского района от 8 от 15.01.2018;  решение

Совета депутатов Терского района  17.10.2017  № 2/30  «Об условиях приватизации

объектов муниципальной собственности»,  документация  по продаже на аукционе

муниципального имущества    муниципального образования Терский  район)

подали  заявки претенденты:

  -  Савченко Алексей Михайлович   заявка зарегистрирована за № 2018/36-68 от

19.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

16.02.2018 №147334;

  -  Белобородов Дмитрий Витальевич    заявка зарегистрирована за № 2018/37-69

от 19.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

16.02.2018 №147334;

  -  Лепихин Михаил Васильевич   заявка зарегистрирована за № 2018/38-70 от

22.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

19.02.2018 №67090;

  -  Громов Виктор Яковлевич    заявка зарегистрирована за № 2018/39-71 от

22.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

19.02.2018 №72250;

  -  Сусленков Иван Николаевич     заявка зарегистрирована за № 2018/40-72 от

22.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

21.02.2018 № 61;

  -  Эйвазов Александр Фируддинович   заявка зарегистрирована за № 2018/41-73 от

26.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

19.02.2018 № 279;

  -  Боровой Георгий Юрьевич     заявка зарегистрирована за № 2018/42-74 от

26.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

19.02.2018 № 279;

  -  Назаров Алексей Александрович      заявка зарегистрирована за № 2018/43-75 от

26.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

27.02.2018 № 855940;

  -  Семёнов Сергей Анатольевич        заявка зарегистрирована за № 2018/46-78 от

26.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

26.02.2018 № 800;

  -  Иванова Виктория Сергеевна      заявка зарегистрирована за № 2018/47-79 от

26.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

26.02.2018 № 108585;

 -    Новицкий Ярослав Сергеевич       заявка зарегистрирована за № 2018/48-80 от

26.02.2018;  поступление задатка в сумме 31200 подтверждено поручением от

26.02.2018 № 108585.

 Заявок от иных претендентов  не поступало; отозванных заявок нет; лиц,  которым

было отказано в приеме документов для участия в продаже,  нет.

Решили:

    1. Признать претендентов участниками аукциона по продаже находящегося в

собственности  муниципального образования Терский район  муниципального

движимого имущества:

  -  Савченко Алексей Михайлович   - участник № 1;

  -  Белобородов Дмитрий Витальевич   - участник № 2;

  -  Лепихин Михаил Васильевич   - участник № 3;

  -  Громов Виктор Яковлевич  участник № 4;

  -   Сусленков Иван Николаевич     - участник № 5;

  -  Эйвазов Александр Фируддинович   - участник № 6;

  -  Боровой Георгий Юрьевич     - участник № 7;

  -  Семёнов Сергей Анатольевич     - участник № 8;

 -   Иванова Виктория Сергеевна       - участник № 9;

 -   Новицкий Ярослав Сергеевич       - участник № 10;

 -   Назаров Алексей Александрович   участник № 11.

  Голосовали:   за «7 » ;  « против» _нет__;  «воздержались» _нет_;

2. Уведомить Претендентов, признанных участниками аукциона о принятом

решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного

решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего

уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом -

01.03.2018.

        3. Информацию об отказе в допуске к участию в аукционе о разместить  на

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о

проведения торгов  http://www.torgi.gov.ru., официальном сайте Терского района

http://www.torgi.gov.ru/

terskyrayon.gov-murman.ru.      в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем

принятия указанного решения – 01.03.2018.

    Подписи:                                                                                             Самойленко Н.А.

Вороненко О.С.

                                     Пустынная  С.В.

Медведева Г.А.

Макарчук И.М.

Бычкова М.Г.

Бритвина Е.В.

.

III. Порядок проведения аукциона и оформление

его результатов

11. Решения продавца о признании претендентов участниками аукциона

оформляется протоколом.

В протоколе о признании претендентов участниками аукциона приводится перечень

принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных

заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками аукциона, а также

имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в

аукционе, с указанием оснований отказа.

При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся продавец

принимает соответствующее решение, которое оформляется протоколом.

11(1). Решение продавца о признании претендентов участниками аукциона

принимается в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок.

(п. 11(1) введен Постановлением Правительства РФ от 16.05.2016 N 423)

12. В день определения участников аукциона, указанный в информационном

сообщении о проведении аукциона, продавец рассматривает заявки и документы

претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании

выписки (выписок) с соответствующего счета. По результатам рассмотрения документов

продавец принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об

отказе в допуске претендентов к участию в аукционе.

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 12.02.2011 N 71, от 03.03.2012 N 178)

Абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 03.03.2012 N 178.

13. Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не

допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее

следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем

вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого

уведомления по почте заказным письмом.

Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальном

сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на сайте

продавца государственного или муниципального имущества в сети "Интернет" в срок не

позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 26.09.2017 N 1164)

consultantplus://offline/ref=6B2C2FBEC95929FAEDDA50E1BD6FEE52E267B8FD1695275BFADC9162BC28372DC2713CE9F651847DqCGBJ
consultantplus://offline/ref=6B2C2FBEC95929FAEDDA50E1BD6FEE52E26FB0F41298275BFADC9162BC28372DC2713CE9F651857DqCG1J
consultantplus://offline/ref=6B2C2FBEC95929FAEDDA50E1BD6FEE52E26CB7FD109E275BFADC9162BC28372DC2713CE9F651847FqCG3J
consultantplus://offline/ref=6B2C2FBEC95929FAEDDA50E1BD6FEE52E26CB7FD109E275BFADC9162BC28372DC2713CE9F651847FqCG2J
consultantplus://offline/ref=6B2C2FBEC95929FAEDDA50E1BD6FEE52E169B9FF129C275BFADC9162BC28372DC2713CE9F651847DqCG3J